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1 Sammanfattning 
COWI AB har på uppdrag av Borås Stad utfört en detaljerad geoteknisk 

utredning i samband med framtagande av detaljplan inom fastigheten 

Svensgärde 3:1, Kyllared i Borås. 

Syftet med den geotekniska utredningen har varit att beskriva de geologiska, 

geotekniska samt hydrogeologiska förhållandena för detaljplan Svensgärde 3:1. 

Utredningen ska även ligga till grund för att kunna bedöma risker för ras, skred 

och erosion samt för att ge eventuella lastrestriktioner. 

Utförda undersökningar visar att jordlagerföljden inom området generellt består 

av friktionsjord i form av fyllning och naturligt lagrad sand och silt. Sanden och 

silten underlagras av morän. I ytterkanterna av området har organisk jord 

påträffats överst i jordlagerprofilen. 

Enligt utförda stabilitetsberäkningar bedöms totalstabiliteten ur geoteknisk 

synvinkel vara tillfredställande inom området för både befintliga och utbyggda 

förhållanden med hänsyn till planerad höjdsättning och utformning. 

Grundläggning av planerade byggnader bedöms kunna ske med gjuten platta på 

mark eller gjutna sulor på ny packad friktionsjord under förutsättning att all 

organisk jord eller jord med organiskt innehåll schaktas ur. 

Jordlagerföljden inom området utgörs i huvudsak av friktionsjord. 

Friktionsjorden är inte särskilt sättningskänslig och eventuella sättningar vid 

belastning från planerade uppfyllnader bedöms uppgå till ca 1-2 cm. 

 

De varierande jorddjupen inom detaljplaneområdet innebär risk för 

differentialsättningar. I fall där byggnation sker över en yta med kraftigt 

varierande jorddjup kan potentiellt skadliga differenssättningar uppstå, vilket 

behöver beaktas i samband med framtida detaljprojektering. 

 

 

 

 

  



   
8 DETLAJPLAN FÖR KYLLARED, SVENSGÄRDE 3:1,  

BORÅS STAD 
PM GEOTEKNIK FÖR DETALJPLAN 

https://cowi.sharepoint.com/sites/A234595-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/Text/PM Geoteknik/A234595-G-PME-001.docx 

2 Objekt 
COWI AB har på uppdrag av Borås Stad utfört en detaljerad geoteknisk 

utredning i samband med framtagande av detaljplan inom fastigheten 

Svensgärde 3:1, Kyllared i Borås.  

Det aktuella området är beläget strax öster om Borås tätort, ca 5 km från 

centrum. Geotekniska undersökningar har utförts inom detaljplaneområdet, se 

översiktskarta i Figur 1. Området utgörs främst av naturmark med buskar, sly 

och träd samt grusväg och en uppfylld yta som nyttjas som grusupplag. Inom 

området planeras nya industrilokaler. 

 

Figur 1. Översiktskarta, aktuellt område är markerat med röd-streckad linje (kartkälla: eniro.se, 2021). 

3 Syfte 
COWI AB har på uppdrag av Borås Stad utfört en, enligt IEG:s Rapport 4:2010, 

detaljerad utredning i samband med framtagandet av detaljplan för aktuellt 

område.   

Syftet med den geotekniska utredningen har varit att beskriva de geologiska, 

geotekniska samt hydrogeologiska förhållandena för detaljplan Svensgärde 3:1. 

Utredningen ska även ligga till grund för att kunna bedöma risker för ras, skred 

och erosion samt för att ge eventuella lastrestriktioner. 

Denna PM Geoteknik syftar till att användas som utredningsunderlag 

och ska inte ingå som del av förfrågningsunderlag eller annan 

bygghandling. 
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4 Utförda undersökningar 
COWI AB har, under vecka 42, oktober år 2021, utfört geotekniska 

undersökningar inom rubricerat område. Laboratorieundersökningar har utförts 

på WSP geotekniska laboratorium i Göteborg. Utsättning och avvägning av 

aktuella undersökningspunkter utfördes av COWI AB. 

Undersökningen redovisas i koordinatsystem SWEREF 99 13 30 och  

höjdsystem RH 2000. 

Undersökningsresultaten har sammanställts i en separat handling benämnd 

"Markteknisk undersökningsrapport (MUR), Geoteknik, Detaljplan för Kyllared, 

Svensgärde 3:1, Borås Stad ", daterad 2021-12-17, med dokumentnamn 

A234595-G-RAP-001. 

5 Exploateringsförslag 
Syftet med den nya detaljplanen är att utöka befintligt verksamhetsområde i 

Kyllared. Inom detaljplaneområdet planeras transportorienterad verksamhet. Vid 

tidpunkten för den geotekniska utredningen erhölls en plankarta från Borås 

Stad, upprättad 2021-05-26, se Figur 2, där geotekniska undersökningar utförts 

inom området markerat med röd heldragen linje. 

Ett förslag på framtida bebyggelse upprättat av Krook & Tjäder har också 

erhållits, se Figur 3. 

Inom ramen för utförd dagvattenutredning har en föreslagen höjdsättning av 

området tagits fram. Planerade marknivåer uppgår till ca +198,8. 

Dagvattenutredningen kan läsas i sin helhet i Dagvattenutredning, Kyllared, 

Svensgärde 3:1, daterad 2021-12-17 upprättad av COWI. 
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Figur 2. Plankarta erhållen av Borås Stad. Geotekniska undersökningar har utförts inom området 

markerat med röd linje (Borås Stad, 2021-05-26) 

 

 

Figur 3. Skiss på bebyggelseförslag för området (Krook & Tjäder) 
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6 Topografiska förhållanden och 

markbeskaffenhet 
Det aktuella detaljplaneområdet har ursprungligen utgjorts av vildvuxen 

naturmark med gräs, buskar, sly och träd. Inom en stor del av området är de 

översta jordlagren, främst mulljord och torv, idag bortschaktade och återfyllda 

med sten och sprängsten. Den delen utgörs av jordupplag (fyllning) och 

arrenderas av ett entreprenadföretag.  

Direkt väster om jordupplaget finns en större vattenansamling. Längs hela den 

norra fastighetsgränsen rinner en bäck från öst till väst. Längst i sydväst finns 

en infart till området. Därifrån sträcker sig en grusbelagd tillfartsväg som är 

anlagd på uppfylld mark. Denna fyllning ger upphov till en slänt ut mot bäcken i 

norr och mot väg 1704 i sydöst. Öster om väg 1704 finns en skogsbeklädd slänt. 

För foton över området, se Figur 4–8. 

Se Figur 9 för drönarfoto med markerade utskiftningar och uppfyllnader över 

området. I Figur 9 redovisas undersökningsområdet översiktligt markerat med 

en svart-streckad linje. Fotovyer är markerade med svarta pilar. Inom röd 

markering har området schaktats ur och återfyllts med sten och sprängsten. 

Inom blå markering har området fyllts upp för tillfartsväg. Inom grönt område är 

området orört. 

Markytan inom området är generellt relativt flack men har en tydlig höjdrygg 

längs befintlig tillfartsväg. Marknivån i ytterkanterna av området ligger kring ca 

+197. Högsta punkten längs befintlig tillfartsväg ligger kring nivån ca +200.    

Figur 4. Stenfyllning i den östra delen av området, fotograferat åt nordöst (COWI AB, 2021-10-05). 
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Figur 5. Upplagsyta, fotograferat åt sydöst (COWI AB, 2021-10-05).  

Figur 6. Vattenansamling, fotograferat åt sydöst (COWI AB, 2021-10-05). 
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Figur 7. Tillfartsväg, fotograferat åt nordöst (COWI AB, 2021-10-05). 

 

 

Figur 8. Väg 1704 och skogsbeklädd slänt öster om vägen, fotograferat åt sydöst (COWI AB, 2021-10-

05). 
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Figur 9. Drönarfoto över aktuellt område. Undersökningsområdet är översiktligt markerat med en 

svart-streckad linje. Fotovyer är markerade med svarta pilar. Inom röd markering har området 

schaktats ur och återfyllts med sten och sprängsten. Inom blå markering har området fyllts upp för 

tillfartsväg. Inom grönt område är området orört. (foto: Borås Stad 2021) 

7 Geotekniska förhållanden 

7.1 Jordlagerförhållanden 

Utförda undersökningar visar att jordlagerföljden inom området generellt består 

av friktionsjord i form av fyllning och naturligt lagrad sand, silt och grus. 

Sanden och silten underlagras av morän. I ytterkanterna av området har 

organisk jord påträffats överst.  

Utmed befintlig tillfartsväg (blåmarkerat område i Figur 9), utgörs jordlagren 

överst av fyllning. Fyllningen är ca 2 m mäktig och utgörs främst av mullhaltigt 

grus, silt och sand. Inom upplagsytan (rödmarkerat område i Figur 9) utgörs 

jordlagren överst av fyllning av sand och grus. Därunder förekommer 

sprängstensfyllning. Mäktigheten på sprängstensfyllningen är ca 1-2 m enligt 

uppgifter från markarrendatorn samt okulär syn på plats. 

5 

4 

6 

7 

8 
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Under fyllningen förekommer naturligt lagrade isälvssediment av sand, silt och 

grus. Mäktigheten varierar mellan ca 3 och 10 m. Sedimenten har en lös till 

medelfast lagringstäthet och har enligt utförda viktsonderingar och utförd CPT-

sondering en friktionsvinkel varierande mellan ca 27 och 31°. Vattenkvoten har 

på geotekniskt laboratorium uppmätts till ca 11-38%.   

Sedimenten övergår på djupet till en fastare morän.  

Längst i öster, intill befintligt vattendrag, utgörs ytlagren av organisk jord i 

form av mulljord och gyttja (grönmarkering i Figur 9). Mäktigheten är ca 1 m. 

Under de organiska jordarna har mullhaltig sand och silt påträffats. 

Enligt SGU:s jorddjupskarta är djup till berg ca 5-20 m under markytan. Inga 

sonderingar har utförts för att verifiera bergnivån. Utförda slagsonderingar har 

däremot stoppat kring ca 5,5 och 15,5 m under markytan vilket kan vara stopp 

mot berg, block eller sten. 

7.2 Grundvattenförhållanden 

I samband med den geotekniska undersökningen installerades två 

grundvattenrör. I samband med dagvattenutredningen installerades fyra 

grundvattenrör. 

Mätningar har utförts under perioden februari till mars 2021 och i oktober 2021. 

Enligt utförda mätningar varierar grundvattenytan mellan ca 0,05 och 1,1 m 

under markytan vilket motsvarar nivåer mellan ca +195,9 och +198,6. 

För mer information om grundvatten och strömningsriktning se 

Dagvattenutredning. 

Grundvattenytan påverkas av årstid och nederbörd. Med hänsyn till att 

observationstiden varit kort kan en stabiliserad grundvattennivå ligga högre än 

vad som hittills uppmätts. 
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8 Stabilitetsanalys 
En översiktlig stabilitetsanalys har utförts i de mest ogynnsamma sektionerna i 

förhållande till topografi och planerad höjdsättning.  

Stabilitetsanalysen är utförd med programmet Slope/W Geostudio 2020. 

Krav för säkerhetsfaktorer mot stabilitetsbrott är framtagna i enlighet med IEG 

Rapport 4:2010, Tillståndsbedömning/klassificering av naturliga slänter, 

vägledning för tillämpning av Skredkommissionens rapporter 3:95 och 2:96 

(delar av). 

8.1 Beräkningssektioner 

Stabilitetsanalyser har utförts i två sektioner, sektion C och sektion D, se Figur 

10. 

 

Figur 10. Skiss med utförda stabilitetssektioner markerade med röd pil. 
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8.2 Gynnsamma och ogynnsamma 

förutsättningar 

En bedömning av områdets gynnsamma och ogynnsamma förutsättningar har 

gjorts och resultatet redovisas i Tabell 1 nedan. 

Tabell 1  Gynnsamma och ogynnsamma förutsättningar. 

Förutsättning Gynnsamma Ogynnsamma  

Konsekvens av skred Ingen kvicklera och risk 

för sekundära skred 

 

Områdets beständighet Inga tecken på rörelser.  

Jordens egenskaper Friktionsjordar. Valda 

värden ligger i den nedre 

delen av spannet 

Relativt stor spridning av 

uppmätt hållfasthet. 

Skiktade jordar. 

Analys- och 

beräkningsarbetets innehåll 

och omfattning. 

Tvådimensionell analys 

(resultat på säkra sidan). 

Känslighetsanalys utförda. 

 

Fältundersökningens 

innehåll och omfattning 

Geotekniska 

undersökningar för 

detaljplan. Underlag från 

tidigare utförda 

undersökningar för väg 

1704. 

 

Laboratorieundersökning-

ens innehåll och omfattning 

 Litet antal undersökta 

prover på djupet. 

Områdets geometri Svag lutning. Markytans nivåer är tagna 

från grundkarta. 

Grundvatten- och 

portrycksförhållanden 

Konservativ bedömning 

från mätningar. 

Begränsad förväntade 

tryckvariationer. 

Långtidsobservationer 

saknas. Ingen lodning i 

Vattendraget. 

8.3 Erforderliga krav för stabilitetsberäkningar 

Beräkningarna har utförts med totalsäkerhetsanalys. I enlighet med IEG Rapport 

4:2010 för nyexploatering/planläggning detaljerad utredning, är erforderlig 

säkerhetsfaktor FΦ ≥ 1,3 (dränerad analys). 
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8.4 Sammanställning av beräkningsparametrar 

8.4.1 Jordmaterialparametrar 

Valda beräkningsparametrar för aktuell sektion 1 redovisas i Tabell 2 nedan.  

Tabell 2. Sammanställning av härledda värden för sektion C och D. 

Jordmaterial Jordparameter 
Härlett 

värde 

Ny fyllning. 

Packad enligt 

AMA. 

Tunghet, () 20 kN/m3 

 Effektiv tunghet, (') 13 kN/m3 

 Inre friktionsvinkel (') 42° 

Befintlig fyllning Tunghet, () 20 kN/m3 

 Effektiv tunghet, (') 13 kN/m3 

 Inre friktionsvinkel (') 37° 

Befintlig 

sprängsten 

Tunghet, () 20 kN/m3 

 Effektiv tunghet, (') 13 kN/m3 

 Inre friktionsvinkel (') 45° 

Mulljord Tunghet, () 13 kN/m3 

 Effektiv tunghet, (') 3 kN/m3 

 Inre friktionsvinkel (') 26° 

Sand och silt 1 Tunghet, () 17 kN/m3 

 Effektiv tunghet, (') 9 kN/m3 

 Inre friktionsvinkel (') 27° 

Sand och silt 2 Tunghet, () 17 kN/m3 

 Effektiv tunghet, (') 9 kN/m3 
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Jordmaterial Jordparameter 
Härlett 

värde 

 Inre friktionsvinkel (') 30° 

Morän Tunghet, () 20 kN/m3 

 Effektiv tunghet, (') 11 kN/m3 

 Inre friktionsvinkel (') 37° 

 

8.4.2 Grundvattenyta 

I stabilitetsberäkningarna har ett hydrostatiskt vattentryck motsvarande en fri 

grundvattenyta ca 0-2 m under befintlig markyta antagits utifrån uppmätta 

värden i installerade grundvattenrör. Detta motsvarar en nivå på ca +196,4.  

8.4.3 Laster 

För planerad verksamhet förutsätts att grundläggning sker med platta på mark 

på packad friktionsjord. Mullhaltig jord förutsätts schaktas ur. Lasttillskottet från 

byggnader uppskattas vara 10 kN/m² per våning. Trafiklast inom området 

bedöms till 20 kN/m², vilket innebär att det totala lasttillskottet blir 30 kN/m².  

8.4.4 Känslighetsanalys 

Två känslighetsanalyser har utförts. 

› En känslighetsanalys, där ett antagande om att mulljorden inte schaktats ur 

under befintlig fyllning. 

› En känslighetsanalys där friktionsvinkeln har reducerats. Friktionsvinkeln för 

fyllning har ansatts till 30°, mulljord till 25°, silt 1 till 25°, silt 2 till 29° och 

morän till 35°.  

 

8.5 Resultat stabilitetsanalys 

Stabilitetsberäkningar ger värdet på säkerhetsfaktorn FΦ (dränerad analys) där 

erforderligt krav innebär att säkerhetsfaktor mot stabilitetsbrott ska överstiga 

1,3 för dränerad analys. Beräkningsresultaten framgår av Tabell 3 nedan samt i 

Bilaga 1. 
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Tabell 3 Beräknade säkerhetsfaktorer med avseende på stabilitetsbrott. 

Sektion, beskrivning FΦ 

FΦ ≥ 1,3 

Bilaga:sida 

Sektion C, befintliga förhållanden 2,47 1:1 

Sektion C, Utbyggda förhållanden 1,93 1:2 

Sektion C, Ej urgrävd mulljord 1,70 1:3 

Sektion C, lägre hållfasthetsvärden 1,80 1:4 

Sektion D, befintliga förhållanden 3,11 1:5 

Sektion D, Utbyggda förhållanden 1,72 1:6 

Sektion D, Ej urgrävd mulljord 1,48 1:7 

Sektion D, lägre hållfasthetsvärden 1,64 1:8 

9 Rekommendationer 

9.1 Stabilitet 

Enligt utförda stabilitetsberäkningar bedöms totalstabiliteten ur geoteknisk 

synvinkel vara tillfredställande inom området med hänsyn till planerad 

höjdsättning och utformning. Förekommande organisk jord ska schaktas ur där 

ny fyllning läggs ut.  

Fyllning till planerade nivåer ska ske med friktionsjord och packas enligt AMA. 

Planerade byggnader ska placeras minst 5 m från släntkrön. En lastrestriktion 

om 30 kPa bör sättas inom kvartersmarken, bortsett från lasttillskottet från ny 

fyllning till planerade nivåer. 

Den skogsbeklädda slänten öster om väg 1704 bedöms inte utgöra risk för ras 

eller blocknedfall med anledning av befintlig växtlighet, skogsbeklädnad samt 

förekommande jordtäcke. Slänten flackar även ut mot diket öster om väg 1704. 

Vid lokala schakter ska stabilitetsförhållandena kontrolleras. 
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9.2 Sättningar 

Jordlagerföljden inom området utgörs i huvudsak av friktionsjord. 

Friktionsjorden är inte särskilt sättningskänslig och eventuella sättningar vid 

belastning från planerade uppfyllnader bedöms uppgå till ca 1-2 cm. Dessa 

sättningar bedöms ske relativt snabbt dvs. i samband med packningsarbetena 

eller direkt efter.  

Ytskikten i form av mulljord och annan organisk jord är sättningsbenägna och 

förutsätts schaktas bort där ny fyllning läggs ut.  

De varierande jorddjupen inom detaljplaneområdet innebär risk för 

differentialsättningar. I fall där byggnation sker över en yta med kraftigt 

varierande jorddjup kan potentiellt skadliga differenssättningar uppstå, vilket 

behöver beaktas i samband med framtida detaljprojektering. 

9.3 Grundläggning 

Grundläggning av planerade byggnader bedöms kunna ske med gjuten platta på 

mark eller gjutna sulor på ny packad friktionsjord under förutsättning att all 

organisk jord eller jord med organiskt innehåll schaktas ur.  

Beroende på byggnadernas placering finns risk för skadliga differenssättningar, 

vilket bör beaktas i samband framtida detaljprojektering. Eventuellt innebär 

detta att det erfordras grundläggning med pålar eller plintar ner till fast morän 

eller berg. 

9.4 Fortsatt arbete 

Med hänsyn till inhomogen befintlig fyllning med organiskt innehåll 

rekommenderas att kompletterande geotekniska undersökningar utförs i 

samband med detaljprojektering av byggnader när grundläggningsnivåer och 

placering av byggnader är fastställda. Omfattning och detaljeringsgrad av 

undersökningarna styrs av sättningskraven på planerade konstruktioner och 

byggnader. 

 



  
 4

,0
0

  
 

  
 4

,5
0

  
   
 5

,0
0

  
 

2,47

Längd

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140

N
iv

å

180

185

190

195

200

205

Trafiklast 20 kPa

Plangräns

Väg 1704

Datum:
2021-12-14

Skala:
1:600

Beskrivning:
Sektion C 

Befintliga förhållanden
Dränerad analys

Utförd av:
Simon Carlsson

D
ire

ct
o

ry
: 
C

:\
U

se
rs

\S
IC

O
\C

O
W

I\
A

2
3

4
5
9

5
 -

 D
e
ta

ljp
la

n
 f
ö

r 
K

yl
la

re
d
, 

B
o
rå

s 
- 

D
o
cu

m
e

n
ts

\6
0

-W
o

rk
In

P
ro

g
re

ss
\2

0
-C

a
lc

u
la

tio
n

s\
S

lo
p

e
\

Projekt:
Kyllared

Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' 
(°)

Phi-B
(°)

Constant 
Unit Wt. 
Above 
Water 
Table 
(kN/m³)

Piezometric
Line

Befintlig fyllning Mohr-Coulomb 23 0 32 0 20 1

Morän Mohr-Coulomb 21 0 37 0 20 1

Mulljord Mohr-Coulomb 13 0 26 0 13 1

Sand och silt 1 Mohr-Coulomb 19 0 27 0 17 1

Sand och silt 2 Mohr-Coulomb 19 0 30 0 17 1

Metod: 
Morgenstern-Price

Filnamn: 
Sektion C.gsz

Projektnummer:
A234595

DETALJPLAN FÖR KYLLARED. BORÅS
PM GEO
BILAGA 1 Sida 1 av 8



  
 4

,0
0

  
 

  
 4

,5
0

  
 

  
 5

,0
0

  
 

1,93

Längd

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140

N
iv

å

180

185

190

195

200

205

Plangräns

Byggnad och Trafiklast 30 kPa

Väg 1704

Datum:
2021-12-14

Skala:
1:600

Beskrivning:
Sektion C 

Utbyggda förhållanden
Dränerad analys

Utförd av:
Simon Carlsson

D
ire

ct
o

ry
: 
C

:\
U

se
rs

\S
IC

O
\C

O
W

I\
A

2
3

4
5
9

5
 -

 D
e
ta

ljp
la

n
 f
ö

r 
K

yl
la

re
d
, 

B
o
rå

s 
- 

D
o
cu

m
e

n
ts

\6
0

-W
o

rk
In

P
ro

g
re

ss
\2

0
-C

a
lc

u
la

tio
n

s\
S

lo
p

e
\

Projekt:
Kyllared

Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' 
(°)

Phi-B
(°)

Constant 
Unit Wt. 
Above 

Water 
Table 
(kN/m³)

Piezometric
Line

Befintlig fyllning Mohr-Coulomb 23 0 32 0 20 1

Morän Mohr-Coulomb 21 0 37 0 20 1

Mulljord Mohr-Coulomb 13 0 26 0 13 1

Ny fyllning Mohr-Coulomb 23 0 37 0 20 1

Sand och silt 1 Mohr-Coulomb 19 0 27 0 17 1

Sand och silt 2 Mohr-Coulomb 19 0 30 0 17 1

Metod: 
Morgenstern-Price

Filnamn: 
Sektion C.gsz

Projektnummer:
A234595

DETALJPLAN FÖR KYLLARED. BORÅS
PM GEO
BILAGA 1 Sida 2 av 8



  
 4

,0
0

  
 

  
 4

,5
0

  
 

  
 5

,0
0
  

 

1,70

Längd

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140

N
iv

å

180

185

190

195

200

205

Plangräns

Byggnad och Trafiklast 30 kPa

Väg 1704

Datum:
2021-12-14

Skala:
1:600

Beskrivning:
Sektion C 

Känslighetsanalys ej urgrävd mulljord
Dränerad analys

Utförd av:
Simon Carlsson

D
ire

ct
o

ry
: 
C

:\
U

se
rs

\S
IC

O
\C

O
W

I\
A

2
3

4
5
9

5
 -

 D
e
ta

ljp
la

n
 f
ö

r 
K

yl
la

re
d
, 

B
o
rå

s 
- 

D
o
cu

m
e

n
ts

\6
0

-W
o

rk
In

P
ro

g
re

ss
\2

0
-C

a
lc

u
la

tio
n

s\
S

lo
p

e
\

Projekt:
Kyllared

Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' 
(°)

Phi-B
(°)

Constant 
Unit Wt. 
Above 

Water 
Table 
(kN/m³)

Piezometric
Line

Befintlig fyllning Mohr-Coulomb 23 0 32 0 20 1

Morän Mohr-Coulomb 21 0 37 0 20 1

Mulljord Mohr-Coulomb 13 0 26 0 13 1

Ny fyllning Mohr-Coulomb 23 0 37 0 20 1

Sand och silt 1 Mohr-Coulomb 19 0 27 0 17 1

Sand och silt 2 Mohr-Coulomb 19 0 30 0 17 1

Metod: 
Morgenstern-Price

Filnamn: 
Sektion C.gsz

Projektnummer:
A234595

DETALJPLAN FÖR KYLLARED. BORÅS
PM GEO
BILAGA 1 Sida 3 av 8



  
 4

,0
0
  
 

  
 4

,5
0
  
 

  
 5

,0
0
  
 

1,80

Längd

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140

N
iv

å

180

185

190

195

200

205

Plangräns

Byggnad och Trafiklast 30 kPa

Väg 1704

Datum:
2021-12-14

Skala:
1:600

Beskrivning:
Sektion C 

Känslighetsanalys lägre hållfasthetsvärden
Dränerad analys

Utförd av:
Simon Carlsson

D
ire

ct
o

ry
: 
C

:\
U

se
rs

\S
IC

O
\C

O
W

I\
A

2
3

4
5
9

5
 -

 D
e
ta

ljp
la

n
 f
ö

r 
K

yl
la

re
d
, 

B
o
rå

s 
- 

D
o
cu

m
e

n
ts

\6
0

-W
o

rk
In

P
ro

g
re

ss
\2

0
-C

a
lc

u
la

tio
n

s\
S

lo
p

e
\

Projekt:
Kyllared

Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' 
(°)

Phi-B
(°)

Constant 
Unit Wt. 
Above 

Water 
Table 
(kN/m³)

Piezometric
Line

Befintlig fyllning lägre Mohr-Coulomb 23 0 32 0 20 1

Morän lägre Mohr-Coulomb 21 0 35 0 20 1

Mulljord lägre Mohr-Coulomb 13 0 25 0 13 1

Ny fyllning Mohr-Coulomb 23 0 37 0 20 1

Sand och silt 1 lägre Mohr-Coulomb 19 0 26 0 17 1

Sand och silt 2 lägre Mohr-Coulomb 19 0 29 0 17 1

Metod: 
Morgenstern-Price

Filnamn: 
Sektion C.gsz

Projektnummer:
A234595

DETALJPLAN FÖR KYLLARED. BORÅS
PM GEO
BILAGA 1 Sida 4 av 8



  
 4

,0
0

  
 

  
 4

,5
0

  
 

   5
,0

0
   3,11

Längd

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150

N
iv

å

180

185

190

195

200

205

Väg 1704

Plangräns

Datum:
2021-12-14

Skala:
1:600

Beskrivning:
Sektion D

Befintliga förhållanden
Dränerad analys

Utförd av:
Simon Carlsson

D
ire

ct
o

ry
: 
C

:\
U

se
rs

\S
IC

O
\C

O
W

I\
A

2
3

4
5
9

5
 -

 D
e
ta

ljp
la

n
 f
ö

r 
K

yl
la

re
d
, 

B
o
rå

s 
- 

D
o
cu

m
e

n
ts

\6
0

-W
o

rk
In

P
ro

g
re

ss
\2

0
-C

a
lc

u
la

tio
n

s\
S

lo
p

e
\

Projekt:
Kyllared

Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' 
(°)

Phi-B
(°)

Constant 
Unit Wt. 
Above 
Water 
Table 

(kN/m³)

Piezometric
Line

Befintlig 
sprängsten

Mohr-Coulomb 21 0 45 0 18 1

Morän Mohr-Coulomb 21 0 37 0 20 1

Mulljord Mohr-Coulomb 13 0 26 0 13 1

Ny fyllning Mohr-Coulomb 23 0 37 0 20 1

Sand och silt
1

Mohr-Coulomb 19 0 27 0 17 1

Sand och silt
2

Mohr-Coulomb 19 0 30 0 17 1

Metod: 
Morgenstern-Price

Filnamn: 
Sektion D.gsz

Projektnummer:
A234595

DETALJPLAN FÖR KYLLARED. BORÅS
PM GEO
BILAGA 1 Sida 5 av 8



  
 4

,0
0

  
 

  
 4

,5
0

  
 

  
 5

,0
0

  
 

1,72

Längd

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150

N
iv

å

180

185

190

195

200

205

Väg 1704
Byggnad och trafiklast 30 kPa

Plangräns

Datum:
2021-12-14

Skala:
1:600

Beskrivning:
Sektion D

Utbyggda förhållanden
Dränerad analys

Utförd av:
Simon Carlsson

D
ire

ct
o

ry
: 
C

:\
U

se
rs

\S
IC

O
\C

O
W

I\
A

2
3

4
5
9

5
 -

 D
e
ta

ljp
la

n
 f
ö

r 
K

yl
la

re
d
, 

B
o
rå

s 
- 

D
o
cu

m
e

n
ts

\6
0

-W
o

rk
In

P
ro

g
re

ss
\2

0
-C

a
lc

u
la

tio
n

s\
S

lo
p

e
\

Projekt:
Kyllared

Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' 
(°)

Phi-B
(°)

Constant 
Unit Wt. 
Above 
Water 
Table 

(kN/m³)

Piezometric
Line

Befintlig 
sprängsten

Mohr-Coulomb 21 0 45 0 18 1

Morän Mohr-Coulomb 21 0 37 0 20 1

Mulljord Mohr-Coulomb 13 0 26 0 13 1

Ny fyllning Mohr-Coulomb 23 0 37 0 20 1

Sand och silt
1

Mohr-Coulomb 19 0 27 0 17 1

Sand och silt
2

Mohr-Coulomb 19 0 30 0 17 1

Metod: 
Morgenstern-Price

Filnamn: 
Sektion D.gsz

Projektnummer:
A234595

DETALJPLAN FÖR KYLLARED. BORÅS
PM GEO
BILAGA 1 Sida 6 av 8



  
 4

,0
0

  
 

   
4,

50
   

  
 5

,0
0

  
 

1,48

Längd

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150

N
iv

å

180

185

190

195

200

205

Väg 1704
Byggnad och trafiklast 30 kPa

Plangräns

Datum:
2021-12-14

Skala:
1:600

Beskrivning:
Sektion D

Utbyggda förhållanden Känslighetsanalys ej urgrävd mulljord
Dränerad analys

Utförd av:
Simon Carlsson

D
ire

ct
o

ry
: 
C

:\
U

se
rs

\S
IC

O
\C

O
W

I\
A

2
3

4
5
9

5
 -

 D
e
ta

ljp
la

n
 f
ö

r 
K

yl
la

re
d
, 

B
o
rå

s 
- 

D
o
cu

m
e

n
ts

\6
0

-W
o

rk
In

P
ro

g
re

ss
\2

0
-C

a
lc

u
la

tio
n

s\
S

lo
p

e
\

Projekt:
Kyllared

Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' 
(°)

Phi-B
(°)

Constant 
Unit Wt. 
Above 
Water 
Table 

(kN/m³)

Piezometric
Line

Befintlig 
sprängsten

Mohr-Coulomb 21 0 45 0 18 1

Morän Mohr-Coulomb 21 0 37 0 20 1

Mulljord Mohr-Coulomb 13 0 26 0 13 1

Ny fyllning Mohr-Coulomb 23 0 37 0 20 1

Sand och silt
1

Mohr-Coulomb 19 0 27 0 17 1

Sand och silt
2

Mohr-Coulomb 19 0 30 0 17 1

Metod: 
Morgenstern-Price

Filnamn: 
Sektion D.gsz

Projektnummer:
A234595

DETALJPLAN FÖR KYLLARED. BORÅS
PM GEO
BILAGA 1 Sida 7 av 8



  
 4

,0
0

  
 

  
 4

,5
0

  
 

  
 5

,0
0

  
 

1,64

Längd

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150

N
iv

å

180

185

190

195

200

205

Väg 1704
Byggnad och trafiklast 30 kPa

Plangräns

Datum:
2021-12-14

Skala:
1:600

Beskrivning:
Sektion D

Känslighetsanalys lägre hållfasthetsvärden
Dränerad analys

Utförd av:
Simon Carlsson

D
ire

ct
o

ry
: 
C

:\
U

se
rs

\S
IC

O
\C

O
W

I\
A

2
3

4
5
9

5
 -

 D
e
ta

ljp
la

n
 f
ö

r 
K

yl
la

re
d
, 

B
o
rå

s 
- 

D
o
cu

m
e

n
ts

\6
0

-W
o

rk
In

P
ro

g
re

ss
\2

0
-C

a
lc

u
la

tio
n

s\
S

lo
p

e
\

Projekt:
Kyllared

Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' 
(°)

Phi-B
(°)

Constant 
Unit Wt. 
Above 
Water 
Table 

(kN/m³)

Piezometric
Line

Befintlig 
sprängsten lägre

Mohr-Coulomb 21 0 42 0 18 1

Morän lägre Mohr-Coulomb 21 0 35 0 20 1

Mulljord lägre Mohr-Coulomb 13 0 25 0 13 1

Ny fyllning Mohr-Coulomb 23 0 37 0 20 1

Sand och silt 1 
lägre

Mohr-Coulomb 19 0 26 0 17 1

Sand och silt 2 
lägre

Mohr-Coulomb 19 0 29 0 17 1

Metod: 
Morgenstern-Price

Filnamn: 
Sektion D.gsz

Projektnummer:
A234595

DETALJPLAN FÖR KYLLARED. BORÅS
PM GEO
BILAGA 1 Sida 8 av 8



Projekt: Kyllared, Borås

Uppdragsnummer: A234595

DIAGRAM FRIKTIONSVINKEL

0

2

4

6

8

10

12

25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45

D
ju

p
 [

m
]

Friktionsvinkel, Φ' (°)

Valt värde Φ' CW03 [Vim]

CW04 [Vim] CW05 [CPT]

DETALJPLAN FÖR KYLLARED, BORÅS
PM GEO
BILAGA 2 Sida 1 av 1


